Dẫn chứng về hiệu quả trong công tác truyền thông về du lịch trên báo chí, góp phần vào việc phục hồi và phát triển du lịch trong đại dịch của Lai Châu, ông Nguyễn Viết Mạnh, Tổng Biên tập báo Lai Châu cho biết: “Với phương châm” mở cửa an toàn để phục hồi du lịch”, những tháng cuối năm 2021, Tết dương lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, du lịch Lai Châu đã có những khởi sắc khi hàng loạt hoạt động kích cầu, thu hút du lịch được ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với các địa phương tổ chức. Các điểm đến cộng đồng đã đón hàng loạt lượt khách ghé thăm quan, trải nghiệm nhờ chính sách kích cầu và tuyên truyền đúng định hướng.